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PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: Shërbim sigurie i ruajtjes fizike të ndërtesave, aseteve, dhe 

njerëzve te Drejtorise Rajonale te OSSH sh.a  Elbasan & FSHU sh.a Elbasan” -  Marrëveshje 

Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 muaj. 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 79713000-5,  

Shërbime roje/shërbime me roje. 

 

______________________________________________________________________________ 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 148.353.257 (njeqind e dyzet e tete milion e treqind e pesedhjete e 

tre mije e dyqind e pesedhjete e shtate) leke pa TVSH ose konvertuar ne vleren 1.428.809 (nje 

milion e katerqind e njezet e tete mije e teteqind e nente) Euro bazuar ne kursin e kembimit date 

11.08.2023 (1 Euro = 103,83 ALL) 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Drejtoria Rajonale e OSSH Elbasan, ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës nr. 3 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës nr. 9 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 



 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë : 

2.1 Kapacitetin profesional te operatoreve ekonomike:  

a) Liçencë e shoqerise për ushtrimin e aktivitetit në fushën e “Shërbimi privat te sigurise 

fizike”, lëshuar ne baze te Ligjit nr. 75/2014 “Per Sherbimin privat te sigurise”, 

nenkategoria 1.3.A. 

b) Certifikate e titullarit te subjektit, e vlefshme per ushtrimin e aktivitetit ne fushen e 

veprimtarise se sherbimit privat sigurise fizike, nenkategoria I.3.A, leshuar ne baze te 

Ligjit nr. 75/2014“Per Sherbimin privat te sigurise”, dhe Udhezimit te Ministrit te 

Brendshem nr.130, date 05.03.2018. 

c) Certifikate e drejtuesit teknik, e vlefshme per ushtrimin e aktivitetit ne fushen e sherbimit 

privat te sigurise fizike, nenkategoria I.3.A, leshuar ne baze te Ligjit nr. 75/2014 “Per 

Sherbimin privat te sigurise” dhe Udhezimit te Ministrit te Brendshem nr.130, date 

05.03.2018. 

d) Çertifikata për punonjës shërbimi në fushën e veprimtarisë së shërbimit për ruajtjen dhe 

sigurimin fizik të objekteve dhe pronave ne baze te Ligjit nr. 75/2014 “Per Sherbimin 

privat te sigurise”,  dhe Udhezimit te Ministrit te Brendshem nr.130, date 05.03.2018, 

nenkategoria I.3.A,  për të paktën 46 punonjës shërbimi, të lëshuara nga Drejtoria 

Vendore e Policisë Elbasan. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma a,) të VKMnr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe ligjit.75/2014“Për 

shërbimin privat të sigurisë fizike" si dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente. 

3. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

3.1 Per te provuar kapacitetin teknik dhe financiar operatori ekonomik duhet te paraqese: 

a. Kopje të deklaratave (vertetim) të xhiros  për te tre viteve  te fundit  (2020, 2021, 

2022),ku vlera e xhiros ne te pakten njerin prej tre viteve, te jete jo me e vogel se  100 %  

të  fondit total limit te mareveshjes kuader. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten. 

OE ofertues duhet te kete kapacitetin e duhur ekonomik dhe me kete qellim, eshte argumentuar 

se vlera minimale e xhiros ne te pakten prej 1 (nje) vit nga 3 (tre) vitet e fundit financiare te jete 

ne masen 100% e fondit te marreveshjes kuader 



b. Kopje te vërtetuar te bilanceve, te audituara nga ekspertet kontabël te licencuar, te 

konfirmuara nga autoritetet përkatëse te Administratës Tatimore, te tre viteve te fundit  

(2020, 2021, 2022) ku te pakten ne dy bilancet e njepasnjeshme, nuk ka raport negative 

ndermjet aktivit dhe pasivit. Akt Ekspertiza e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, duhet te 

paraqitet nga Operatori Ekonomik vetem ne rastet kur jane ne kushtet e percaktuara nga 

neni 41, germa ‘c’ e ligjit nr. 10091, date 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e 

profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” (i 

ndryshuar). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i 

ndryshuar. 

 

4. Kapaciteti teknik:  
4.1 Dëshmi për shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40 % të vlerës se fondit 

total limit te Marreveshjes Kuader, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates. 

a. Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik 

ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40 % të vlerës së 

fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Duke pasur parasysh se sherbimi i sigurie per ruajtjen e ndertesave, aseteve, njerezve dhe 

pronave eshte nje sherbim shume i rendesishem, eshte pare e arsyeshme qe operatori ekonomik 

duhet te kete ekseprience te meparshme per te garantuar sherbimin e kerkuar dhe per te vertetuar 

aftesite e tij. 

 

5. Operatori Ekonomik te kete Qender Kontrolli. Per te provuar ekzistencen e saj te 

paraqitet Akti-Miratimi ”Per qendren e Kontrollit te SHPSF”, leshuar nga Drejtoria e 

Policise se Qarkut Elbasan, konform nenit nr. 22 te Ligjit nr.75/2014. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenitn nr. 22 te Ligjit 

nr.75/2014.”.  

 



6. Operatori Ekonomik te paraqes Vërtetim Performance nga Drejtoria Vendore e Policise 

Elbasan, leshuar jo me pare se 30 dite nga data e hapjes se ofertave, ku të jepet 

informacioni si m eposhte: 

a) për numrin e punonjësve te sherbimit gjithsej, jo më pak se 46 punonjës, te certifikuar ne 

baze te ligjit nr.75/2014. 

b) Te kete Pergjegjes Sherbimi. 

c) Te kete ne ruajtje objekte me verifikim sinjal alarmi, jo me pak se 17 (shtatembedhjete) 

objekte. 

d) Te kete Grup të gatshëm punonjesisht për verifikim te sinjaleve te alarmit. 

e) Nuk ka masë administrative per operatorin ekonomik (Subjektin), Titullarin e Subjektit  

dhe Drejtuesin Teknik, sipas percaktimeve te kreut V, te Ligjit nr.75/2014. 

f) Nuk ka ngjarje të ndodhura ne objektet ku ka kryer dhe kryen. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” dhe ligji 75/2014“Për shërbimin privat të sigurisë fizike" . 

Me anë të  kriterit (vërtetim i performancës nga DVP Elbasan) kërkohet që operatorët ekonomik 

të dëshmojnë se plotësojnë kërkesat lidhur me stafin (nurmin e punonjesve), kualifikimet dhe 

performancën e shoqërisë gjatë ushtrimit të aktivitetit. 

Kërkesa që vërtetimi i përformancës të jetë lëshuar jo më pare se 30 ditë nga data e hapjes së 

ofertave, është në përputhje me nenin 20 dhe nenin 24, gërma “e” të Ligjit nr. 75.2014 “Për 

shërbimin privat të sigurisë” dhe ka për qëllim marrjen e informacionit sa me aktual lidhur me 

këtë performancë. Ky kriter gjithashtu bazohet edhe  në Udhëzimin Nr. 130, datë 

05.03.2018 “Për funksionimin e Shërbimit Privat të Sigurisë Fizike”, Kreu V, gërma “B”, pika 

11, ne te cilin percaktohet se  : “Vlerësimi i performancës për veprimtarinë e SHPSF-së bëhet 

nga drejtori i Drejtorisë Vendore të Policisë mbi bazën e kritereve të përmbushjes së detyrës dhe 

konstatimeve për shkeljet administrative. Një kopje e vlerësimit të performances dërgohet në 

Drejtorinë e Rendit Publik dhe një kopje u jepet subjekteve të SHPSFve, kur kërkohet nga ana e 

tyre”. 

 

7. Autorizim individual, lëshuar nga Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare, 

për “Radiokomunikimin” konform Ligjit Nr.9918 datë 19.05.2008, “Për komunikimet 

elektronike në Republikën e Shqipërisë”, sipas te cilit operatori ekonomik te jete 

liçencuar  për perdorim te frekuencave per radiokomunikim dhe radioalarm ne zonat ku 

ndodhen objektet ku do te kryhet sherbimi.. Distanca e mbulimit me radiokomunikimi 

dhe radioalarmi duhet te jete jo me pak se 40 kilometra, referuar distancave ne vije ajrore 

nga qendra e qarkut drejt qyteteve ne te cilat do te kryhet sherbimi. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma a,) të VKMnr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe ligjit.75/2014“Për 

shërbimin privat të sigurisë fizike" si dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë autorizimet 

e nevojshme te leshuara nga Autoriteti i Komunikimeve Elektronike e Postare per shfrytezimin e 

frekuencave per radiokomunikim dhe radioalarm, pasi veç sherbimit me punonjes sherbimi (roje 

fikse) te cilet e kane te domosdoshme komunikimin me Qendren e Kontrollit,  sherbimi do te 

kryhet edhe me sisteme sinjalizimi (radioalarmi) dhe vezhgimi.  



 

8.  Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve për numrin e punonjësve të siguruar për 3 (tre) muajt 

e fundit nga data e hapjes se ofertave, shoqëruar me listë pagesat e sigurimeve shoqërore  

(formularët E-sig 025 a) për këtë periudhë të konfirmuara nga organet tatimore. Operatori 

ekonomik duhet të ketë minimalisht 48 punonjës të siguruar në muaj, 46 punonjes 

sherbimi si dhe  drejtuesin teknik dhe administratorin. 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit, sipas shtojces nr. 9 te DST-ve. 

Ne rast se operatori shpallet fitues, perpara lidhjes se kontrates duhet te dorezoj 

dokumentat  provuese per vetedekarimet qe ka bere ne formularin permbledhes te vete 

deklarimit (neni 82, pika 5/b LPP) 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit,që ka 

në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Numri i përcaktuar i punonjësve është përllogaritur Duke llogaritur numrin e objekteve per te 

cilat kerkohet sherbimi me roje, numri i vendrojeve si dhe orari i sherbimit duke perllogaritur 

turni I, II, dhe III. 

 

9. Operatori ofertues të disponojë automjete, në emër të shoqërisë, në pronësi apo të marra 

me qira, për ndërhyrjet në raste emergjente, jo më pak se 7 (shtate) automjet për 

përballimin e situatave emergjente. 

a) Pronesia e automjeteve te vërtetohet duke paraqitur lejen e qarkullimit te tyre, 

siguracion te vlefshem, akt-kolaudimi te vlefshem dhe taksa te paguara. 

b) Marrja me qera ose huapërdorja e automjeteve te mesiperme,do te pranohet vetem 

nese kontrata/te qiramarrjes ose te huapërdorjes jane te lidhura para noterit, dhe te 

shoqeruara me lejen e qarkullimit, siguracion te vlefshem, akt-kolaudimi te 

vlefshem dhe taksa te paguara. 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit, sipas shtojces nr. 9 te DST-ve. 

Ne rast se operatori shpallet fitues, perpara lidhjes se kontrates duhet te dorezoj 

dokumentat  provuese per vetedekarimet qe ka bere ne formularin permbledhes te vete 

deklarimit (dokumentacioni i plote ligjore i mjeteve, neni 82, pika 5/b LPP) 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicionmjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 



- Automjetet jane kerkuar per raste te nderhyrjes emergjente dhe patrullim nga Grupi i 

Gatshem prane objekteve qe do te ruhen nga OE. Numri i automjeteve eshte kerkuar ne baze 

te numrit te objekteve qe do te ruhen, gjithsej jane 17 objekte/vendroje, dhe shperndarjes se 

objekteve/vendrojeve sipas qyteteve perkatese. Dhe 7 automjetet e kerkuara nga AK jane te 

mjaftueshme per kryerjen e objektit te prokurimit. 

 

10. Operatori Ekonomik duhet të vertetoje  se disponon ne pronesi  jo me pak se 17 

(shtatembedhjete)  arme zjarri, nga te cilat 2 (dy) arme  krahu dhe  15 (pesembedhjete) 

arme brezi  te Kategorise 1.3 A.  Per te vertetuar kete numer armesh operatoret ekonomik 

duhet te  paraqesin: 

a) Autorizim per blerje arme zjarri Kategoria 1.3 A leshuar  nga  Drejtoria e Pergjithshme e 

Policise. 

b) Kontrate shitblerje arme me nje shoqeri te licensuar per shitblerje armesh shoqeruar me 

numrin  serial per secilen arme. 

c) Faturat  tatimore  shoqeruar  me  mandat  pagesat e bankes. 

Për sa më sipër, Autoriteti Kontraktor gjykon se në dokumentat e tenderit është 

përcaktuar qartesisht se kategoria e shërbimit  përfshin disponimin e kategorisë së 

Licensës / Licensave 1.3.A për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike, kështu që edhe armët 

e kërkuara në këtë objekt prokurimi do të  përdoren për Shërbimin Privat të Sigurisë 

Fizike me Roje Private të subjekteve të Licensuara me Kategorinë  1.3.A. 

 

Argumentimi: Kriteri per pronesine e armeve (te gjata dhe te shkurtra) bazohet ne nenin 7 e 

vijues te Ligjit 74/2014 “Per armet” si dhe nenet 32, 33, 34, 35 te Ligjit 75/2014 “Per 

sherbimin privat te sigurise fizike”. Numri i armeve 15 te shkurtra dhe 2 te gjata eshte 

percaktuar sipas numrit te vendrojeve 17, nga te cilet 2 jane N/Stacione per te cilat 

parashikohet kryerja e sherbimit me arme te gjata (pushke).  Dokumentacioni i kerkuar per te 

provuar pronesine e armeve perfshine autorizimin e leshuar nga autoritetet shteterore 

kompetente perkatese qe provon se armet jane te ligjshme dhe rregjitruar ne rregjistrat 

perkatese shteteror, Kontraten e shitblerjes ku identifikohet edhe numrat perkates te armeve 

si dhe faturen tatimore te shitjes dhe pagesen e kryer nga OE qe provon se transaksioni 

tregtar (shitblerja) eshte kryer plotesisht. 

    11. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

    11.1 Operatorët ekonomikë duhet te paraqesin analizen e kostos per oferten e paraqitur 

(preventiv per nje roje ne muaj). Operatoret ekonomik duhet te percaktoje cmimin e ofertes duke 

respektuar aktet ligjore dhe nenligjore ne fuqi (si psh: page baze, shtesat mbi page turni I+III, 

sigurimet shoqerore...etj). Ofertat qe nuk respektojne kerkesat ligjore do te konsiderohen 

nenkoston ligjore dhe do te skualifikohen.  

Argumetimi: Ky kriter eshte percaktuar me qellim respektimin e ligjshmerise ne llogaritjen e 

cmimit te kontrates si “dekurajimin” e ofertave financiare te papergjegjshme, te cilat nuk 

garantojne realizimin sukseshem te kontrate.  

 



 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Sherbimi do te kryhet  per 8 ore me 1.43 roje, 12 ore me 2.14 roje dhe 24 ore me 4.98 roje : 

 

Shërbimi i ruajtjes fizike : 

- Roja duhet te jene te pajisur e mjete mbrojtese, me uniforma dhe dokument identifiki dhe mjete 

te tjera llogjistike sic parashikohet nga ligji 75/2014“Për shërbimin privat të sigurisë fizike" . 

- Te ruaj objektin qe i eshte besuar,te ruaje rendin ne to si dhe te siguroje jeten e personelit. 

- Per ruajtjen e objekteve te rendesise se vecante, ofertuesi duhet te pajise punonjesit e sherbimit 

me arme krahu dhe per objektet e tjera me arme brezi, sipas percaktimeve ligjore te  

ligjit.75/2014“Për shërbimin privat të sigurisë fizike" 

- Sherbimi i ruajtjes  fizike do te flloje ne oren 08:00  ne mengjes , do  te mbaroje ne oren 16:00 

per sherbimin 8 ore dhe ne ore 20:00 ne darke per shërbimi 12 oresh. Sherbimi do te ofrohet nga 

e Hena ne te Shtune. 

Shërbimi i ruajtjes me Alarm. 

- Sherbimi i ruajtjes me sistem alarmi do te ofrohet nga ora  16:00 deri ne oren 08:00 ne 

objektet/vendrojet ku sherbimi i ruajtes fizike do te ofrohet 8 ore dhe  nga ora 20:00 deri ne oren 

08:00 ne objektet/vendrojet ku sherbimi i ruajtes fizike do te ofrohet 12 ore, 24 ore ditet e 

pushimeve dhe festat zyrtare. 

- Sherbimi i ruajtjes me system alarmi do te ofrohet per ambjentet e brendshme  te objekteve 

(sensor te brendshem).  

- Do te vendoset  te pakten 1(nje) sistem alarmi per cdo objekt. 

- Sistemet e Alarmit janë Sisteme teknologjike elektronike moderne për sinjalizimin e hyrjes apo 

dëmtimeve të paligjshme në ambjentin e marrë në sigurim. 

- Përgjegjësit e objekteve garantojnë aktivizimin dhe çaktivizimin e alarmit në momentin e 

mbylljes dhe hapjes së objektit. 

- Shoqëria e Sigurisë mban përgjegjësi pas aktivizimit të sistemit të alarmit në rast se vjedhja apo 

dëmtimi i materialeve në objektin e siguruar ka ardhur si pasojë e neglizhencës së shërbimeve të 

kësaj shoqërie (pas ardhjes së sinjalit të alarmit në monitor si pasojë e mosvlerësimit dhe vonesës 

në verifikim për më shumë se 5 minuta) 

- Montimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve të sistemit të alarmit janë përgjegjësi e shoqërisë private 

të sigurisë. 



- Sistemet e Alarmit të jenë me transmetim me Radio, me GSM ose me GPRS, me sistem 

mbyllje me pult ose me tastier  me kod, me sensorë me kabëll ose me ëireless. 

- Të gjitha shpenzimet e mirëmbajtjes, për pjesë ndërrimi, paisjet e zëvendësuara, zëvendësimin 

e baterive, sensorë të ndryshëm, DVR, Centrale të sistemeve të alarmit, kabëll rrjeti etj, gjatë 

proçesit të shërbimit periodik dhe në periudhën e garancisë, do të mbulohen nga vetë  shoqeria e 

sigurimit për gjithë kohën e parashikuar në kontratë. 

Objektet do te mbulohen edhe me kamera vezhgimi 

Sistemi i vezhgimit me kamera , montimi dhe mirëmbajtja e tyre janë përgjegjësi e shoqërisë 

private të sigurisë. Kamerat duhet te jene te tipit CCTV, me rreze infra te kuqe dhe qe ruajne 

pamjet filmike ne NVR/Server jo me pak se 15 dite. Informaconi per numrin e kamerave per cdo 

objekt percaktohet ne shtojcen Nr. 7 “Termat e references” pika 4 e DST. 

Ofruesi i Shërbimit duhet të plotësoje kërkesat e mëposhtme : 

a) Te jetë i licensuar nga autoritetet kompetente për ushtrimin e funksionit si roje i ruajtjes dhe 

sigurisë fizike (kopje e licensës). 

b) Të reflektojë një sjellje korrekte dhe të respektueshme. 

c) Paisja me mjet identifikimit si roje e ruajtjes dhe sigurisë fizike gjatë gjithë kohës së shërbimit 

duhet të mbahet në vend të dukshëm. 

d) Gjatë gjithë kohës së shërbimit punonjësi i kompanisë SHPSF duhet të respektojë rregullat e 

brendshme të OSSH sh.a. 

e) Punonjësi i ofruesit të shërbimit duhet të jetë i aftë të reagojë dhe veprojë gjithmonë në 

përputhje me instruksionet e personave përgjegjës të përcaktuar nga OSSH. 

f) Të gjithë punonjësit e ofruesit të shërbimit të kërkuar duhet të jenë të pajisur me uniformen 

dhe të gjitha materialet e nevojshme llogjistike sipas ligjit Nr. 75/2014 “Për shërbimin privat të 

sigurisë fizike" te publikuar ne fletoren zyrtare date 08.08.2014, si dhe në aktet nënligjore. 

g) Të ushtrojnë kontrolle të herë pas hershme në objektin ku kryen sherbimin, për të parandaluar 

veprimet e kundërligjshme. 

h) Për persona të jashtëm që vijnë për probleme pune, duhet të njoftojnë më parë punonjësin që 

kërkohet dhe me lejën e tij i shoqërojnë tek ai. 

i) Të kërkojnë nga shtetasit dhe punonjësit të zbatojnë rregullat e brendshme të objektit. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 


